21/09/2021 SEI/SUDAM - 0371502 - Comunicado

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=387609&infra_sist… 1/1

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA

4º COMUNICADO AO EDITAL Nº 1/2021-SUDAM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR NÃO OBRIGATÓRIO

ALTERAÇÃO DO ITEM 12-CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

A Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia – SUDAM torna público o 4º
Comunicado informando a alteração do item 12-CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, conforme
quadro abaixo:

FASES DO PROCESSO DE SELEÇÃO PERÍODO
Inscrições (site da Sudam: www.gov.br/sudam ) 17 a 20/08/2021

Seleção 23/08 a 15/09/2021
Publicação do resultado preliminar (site da

Sudam: www.gov.br/sudam) 21/09/2021

Prazo para interposição de Recurso (os recursos
deverão ser enviados para o endereço

eletrônico scd@sudam.gov.br)
22/09/2021

Resultado da interposição de Recurso (site da
Sudam: www.gov.br/sudam) 23/09/2021

Resultado final (site da Sudam:
www.gov.br/sudam) 24/09/2021

ANDRÉ CARVALHO DE AZEVÊDO CARIOCA
Diretor de Administração substituto

Documento assinado eletronicamente por André Carvalho de Azevedo Carioca, Diretor
Substituto(a), em 21/09/2021, às 10:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0371502 e
o código CRC F70428E1.

Referência: Processo nº 59004.002038/2020-81 SEI nº 0371502